平成 30年２月 20日

各 位

                     会 社 名 不二ラテックス株式会社

                     代表者名 代表取締役社長 伊藤 研二

                         （コード：5199 ＪＡＳＤＡＱ）

                     問合せ先 常務取締役執行役員財務部長 畑山 幹男

                           （TEL 03-3293-5686）

固定資産の取得（新工場建設）に関するお知らせ

当社は、平成 30年２月 20日開催の取締役会において、以下のとおり新工場を建設することについて

決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．取得の理由

 当社は昭和 49 年に真岡工場を建設し、メディカル製品を中心に製造を行ってまいりました。しかし

ながら、建物の老朽化等により生産性が低下しており、最新鋭の設備導入による生産能力の増強を目的

として、栃木県千塚町に新たな工場を建設いたします。

 また、新工場は既存の栃木工場及び新栃木工場に近接することになり、その立地を生かすことにより

生産体制の効率化を一層推進し、さらなる業容拡大を目指します。

２．取得資産の内容

資産の名称及び所在地 取得価額（円） 備 考

栃木千塚工場

（栃木県千塚町 1705番地 他）
1,747,000,000円

平成 29年度に新規取得した用地（取得

価格６億 68百万円）に建設予定

（建物面積 4,913.04 ㎡）

３．取得の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 30年２月 20日

（２） 着 工 予 定 平成 30年３月

（３） 竣 工 予 定 平成 30年 11月

４．今後の見通し

当該固定資産の取得による当期の業績への影響は軽微であります。今後、業績に重大な影響を与え

ると判断した場合には速やかにお知らせいたします。

なお、取得資産の資金については銀行借入を予定しております。

以上